

ಎಸ್ ಸಿ 110/2022 :: ಪ್ರಾಸಾ 1

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 13.09.2023 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು  
ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ ಃ

8. ನಾನು ನೋಡಿದಾಗ ನನ್ನ ಮಗಳ ಶವ ಹೊಳೆ ಅಂಚಿನಲ್ಲಿ ಕಾಲು ನೀರಿನಲ್ಲಿ ದೇಹ ಮೆಟ್ಟಿಲ ಮೇಲೆ ಇತ್ತು. ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಇಬ್ಬರಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ದೋಣಿ ನಡೆಸುವ ಮಹದೇವನು ತಾನು ಆಚೆ ಕಡೆಯಿಂದ ದೋಣಿಯನ್ನು ನಡೆಸಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಒಂದು ಹೆಣ್ಣು ಮಗು ಕಿರುಚುವ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿಸಿತು. ಆ ಶಬ್ದ ಬಂದ ಕಡೆಗೆ ದೋಣಿಯನ್ನು ನಡೆಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ನೋಡಿದಾಗ ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿಯು ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಮುಳುಗಿಸಿ ಮುಳುಗಿಸಿ ಸಾಯಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಮತ್ತು ಗಂಡುಮಗುವನ್ನು ನೀರಿಗೆ ಎಸೆದ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಮಗುವನ್ನು ನೀರಿನಿಂದ ಹೊರ ತೆಗೆದಾಗ ತಾಯಿಯು ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಳು. ಮಗು ಬದುಕಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಅಂಬುಲೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು.

ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಾಗ ಆತನ ಹೆಸರು ಮಹದೇವ ಎಂಬುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಆ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ.

9. ಆನಂತರ ನಾನು ರಾತ್ರಿ 8.30 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ನಂಜನಗೂಡು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರನ್ನು ಬರೆಸಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಠಾಣೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದ್ದವರ ಕಡೆಯಿಂದ ನಾನು ಒಕ್ಕಣೆಯನ್ನು ಹೇಳಿ ದೂರನ್ನು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರನ್ನು ನಾನು ಹೇಳಿದ ಪ್ರಕಾರ ಬರೆದು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಕೊಡಿ ಎಂಬುದಾಗಿ ಅವರು ನನಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾನು ಲಿಖಿತ ದುಪನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ದೂರಿಗೆ ನಾನು ಎರಡು ಕಡೆ ಹೆಬ್ಬಿಟ್ಟು ರುಜು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ದುಪನ್ನು ನಿಪಿ 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಾಯಿತು.

10. ರಾತ್ರಿ 9 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಜೊತೆಗೆ ಮತ್ತಿಬ್ಬರನ್ನು ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಕೂರಿಸಿಕೊಂಡು ಹೊಳೆ ಹತ್ತಿರ ಇರುವ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮಗಳ ಶವ ಇದ್ದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ನಾನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಲೈಟ್ ಕಂಬದ ಬೆಳಕು ಇತ್ತು. ಆ ವಿದ್ಯುತ್ ಕಂಬದ ಬೆಳಕಿನಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಅರ್ಧ ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಇದ್ದು ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಕ್ಕೆ ನಾನು ಹೆಬ್ಬಿಟ್ಟು ರುಜುವನ್ನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಇದ್ದ ಮತ್ತಿಬ್ಬರು ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನಿಪಿ 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮಹಜರ್ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಫೋಟೋ ತೆಗೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಫೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ 3 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಹ ಇದ್ದೇನೆ.

11. ನನ್ನ ಅಳಿಯ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯ ಹುಡುಗನನ್ನು ನೋಡುತ್ತೀಯಾ ಎಂದು ನನ್ನ ಅಳಿಯನು ನನ್ನ ಮಗಳ ಮೇಲೆ ಅನುಮಾನ ಪಟ್ಟು ಈ ರೀತಿಯಾಗಿ ಆಕೆಯನ್ನು

ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಮುಳುಗಿಸಿ ಆಕೆಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಈಗ ನನ್ನ ಮಗಳ ಎರಡು ಮಕ್ಕಳು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸವನ್ನು ನಾನೇ ಮಾಡಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

12. ನನ್ನ ಅಳಿಯನು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯೇ ಆಗಿರುತ್ತಾನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರ ವಿನಂತಿ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು

(ನನ್ನ ಉ ಮೇ ತೆ ನ್ಯಾ ಬೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ,  
ಮೈಸೂರು