

ಎಸ್ ಸಿ 110/2022 :: ಪ್ರಾಸಾ 1

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 19.01.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ :

13. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗಳ ಮದುವೆಯು ನಮ್ಮ ಊರ ಪಕ್ಕ ಇರುವ
ಓಂಕಾರಪ್ಪ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಳಿಯ ವಿಶ್ವಾಸ್ಪಡಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆವು.
ನನ್ನ ಅಳಿಯ ನನ್ನ ಮಗಳು ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನ
ಅಳಿಯನ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಮಗಳು ಯಾವುದೇ ದೂರು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ನನ್ನ ಹಿರಿಯ ಮಗಳ
ಜೊತೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾಳೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಳಿಯ ಕಷ್ಟ ಸುಖಗಳನ್ನು ಹಂಚಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೆವು.

14. ಸ್ಟಾನಿಂಗ್ ಗೆ ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೆ ನನ್ನ ಅಳಿಯ ನಾನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ರಜೆ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ , ಅವಳನ್ನು ನಾನೇ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ನಿಮ್ಮ ತಂದೆ ದನ ಮೇಯಿಸಲು ಹೋಗಲಿ ಎಂಬುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಈಗ ಹೇಳುತ್ತೇನೆ , ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಜೊತೆ ಸ್ಟಾನಿಂಗ್ ಗೆ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ , ನೀನು ದನ ಮೇಯಿಸಲು ಹೋಗು ಎಂಬುದಾಗಿ ನನ್ನ ಮಗಳೇ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾಳೆ.

15. ಆ ದಿನ ನನಗೆ ರೈಲ್ವೆ ಸ್ಟೇಷನ್ ನಿಂದ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದವರು ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಊರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ವಾಪಸ್ ಅವರ ಫೋನ್ ಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಮಾತನಾಡಿದಾಗಲೂ ಅವರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಉಪನ್ಯಾಸ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿಯಾಗಿ ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ತೊಂದರೆ ಏನೂ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಅವರ ಫೋನ್ ನಂಬರ್ ನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಬಳಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.

16. ನನ್ನ ಮಗಳು ದೈವಭಕ್ತೆ , ಪೂಜೆ ಪುನಸ್ಕಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು. ದಿನನಿತ್ಯ ಸ್ನಾನ ಪೂಜೆ ಪುನಸ್ಕಾರಗಳನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು. ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಗಂಟೆಗೊಂದು ಘಳಿಗೆಗೊಂದು ಜ್ಞಾನ ಇದ್ದು ಏನೇನೋ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳು ಎಸ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಸಿ ವರೆಗೆ ಓದಿದ್ದಳು. ನನ್ನ ಮಗಳು ಸಾಯುವುದಕ್ಕಿಂತ 8 ದಿನದ ಮುಂಚೆಯಿಂದ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಳು. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಅಳಿಯನನ್ನು ನಾನೇ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆನು. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಅಳಿಯ , ಮಗಳು , ಮಕ್ಕಳು ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದರು. ಸಂಬಳ ಆದಾಗ ನನ್ನ ಮಗಳು ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಹಣ್ಣು ಬಿಸ್ಕೆಟ್ ನ್ನು ನನ್ನ ಅಳಿಯ ತಂದು ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದನು.

17. ನಿಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಅವರ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ಸಮಸ್ಯೆಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದಕ್ಕೆ ಒಳಗೊಳಗೆ ಸಮಸ್ಯೆಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂಬುದಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಸಾಯಬೇಕು ಎಂಬುದಾಗಿ ಮನೋವೃಥೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಿಕ್ಕದೇವಿ , ನನ್ನ ಮಗಳು ಓದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಳಿಯ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಜೊತೆಯಾಗಲೀ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಜೊತೆಯಾಗಲೀ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ , ಕಾರಣ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಹೇಳಿದರೆ ಜಗಳವಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂಬುದಾಗಿ ಆ ವಿಚಾರವನ್ನು ಆಕೆ ನನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.

18. ನನ್ನ ಅಳಿಯ ಮತ್ತು ಮಗಳ ನಡುವೆ ಒಳಗೊಳಗೆ ಮನಸ್ತಾಪವಿತ್ತು, ಆ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಗ ರಾಜೇಂದ್ರನಿಗೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮೆಪಲ ಮಗಳು ಚಿಕ್ಕದೇವಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂಬುದಾಗಿ ನಾನು ಹೇಳಿರುವುದು ಕಟ್ಟುಕತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

19. ರೈಲ್ವೆ ಸ್ಟೇಷನ್ ನಿಂದ ನಮ್ಮ ಹಳ್ಳಿಗೆ 18 ಕಿಲೋಮೀಟರ್ ದೂರವಾಗುತ್ತದೆ. ರೈಲ್ವೆ ಸ್ಟೇಷನ್ ನಿಂದ ಫೋನ್ ಬಂದಾಗ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಗ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲೇ ಇದ್ದರು. ಹೊಳೆಯ ಬಳಿ ಅಯ್ಯಪ್ಪಸ್ವಾಮಿ ದೇವಸ್ಥಾನವು ರಸ್ತೆ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಆ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ವಾಹನಗಳು ಓಡಾಡುತ್ತಿರುತ್ತವೆ. ರಾತ್ರಿ ವೇಳೆ ಆ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು ಜನ ಬರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಜನ ಬಂದು ವಾಕಿಂಗ್ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

20. ನಮ್ಮೂರಿನಿಂದ ನಂಜನಗೂಡಿಗೆ ಬೇಕಾದಷ್ಟು ಬಸ್ ಗಳು ಓಡಾಡುತ್ತವೆ. ನಾನು ಸಾಯಂಕಾಲವಾದರೂ ಫೋನ್‌ನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ , ಆದರೆ ಅವರಿಂದಲೇ ಫೋನ್ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಕೆಲಸ ಬೇಗ ಮುಗಿದರೂ ಸಹ ನನ್ನ ಮಗಳೇ ತಡ ಮಾಡಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಚಾಕಲೇಟ್‌ನ್ನು ಕೊಡಿಸಿ ಎಂಬುದಾಗಿ

ಗಂಡನನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿ ಮಗನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ನನ್ನ ಮಗಳೇ ಹೊಳೆ ಕಡೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳೇ ಹೊಳೆಗೆ ಬಿದ್ದು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳ ಮಾನಸಿಕ ಸ್ಥಿತಿ ಸಾಯಬೇಕು ಎಂಬುದಾಗಿ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಅವಳೇ ಸ್ವತಃ ಹೊಳೆಗೆ ಬಿದ್ದು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳೇ ಹೊಳೆಗೆ ಬಿದ್ದು ಸಾವನ್ನಪ್ಪಿದ್ದು ಮಗುವನ್ನು ಬೇರೆಯವರು ಕಾಪಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

21. ನನ್ನ ಮಗಳ ಸಾವಿಗೆ ನನ್ನ ಅಳಿಯ ಆರೋಪಿ ಕಾರಣರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಳಿಯನ ಕಣ್ಣು ತಪ್ಪಿಸಿ ಆಕೆಯೇ ಹೊಳೆಗೆ ಬಿದ್ದು ಸಾವನ್ನಪ್ಪಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳು ಸತ್ತಿದ್ದಾಳೆ ಅಂತ ಕಿಚ್ಚಿನಿಂದ ನನ್ನ ಅಳಿಯನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

22. ದೂರನ್ನು ನಮ್ಮೂರಿನವರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ದೂರು ಎಷ್ಟು ಹಾಳೆಯಲ್ಲಿ ಇದೆ ಅನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ , ಒಂದು ಹಾಳೆಗೆ ಹೆಬ್ಬಿಟ್ಟು ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಒಕ್ಕಣೆಯನ್ನು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು , ನನ್ನ ಮಗ ಯೋಜನೆ ಮಾಡಿ ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

23. ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವಾಗ ನಾನು , ಮಹದೇವಯ್ಯ , ಪೊಲೀಸರು , ಗೋಪಾಲಕೃಷ್ಣ ಇದ್ದೆವು. ಮಹದೇವಯ್ಯ ನನಗೆ ನೆಂಟರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ಬರೆಯುವಾಗ ಸುಮಾರು ಜನ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ಸ್ಥಳದ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ಗೆ ನಾನು ಹೆಬ್ಬಿಟ್ಟು ಸಹಿಯನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

24. ನನ್ನ ಮಗಳ ಸಾವಿಗೆ ಆಕೆಯೇ ಕಾರಣವೇ ಹೊರತು ನನ್ನ ಅಳಿಯನ ಪಾತ್ರವೇನೂ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉ ಮೇ ತೆ ನ್ಯಾಬೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ,
ಮೈಸೂರು