

ಎಸ್ ಸಿ 110/2022 :: ಪ್ರಾಸಾ 2

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 19.01.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ :

8. ನಾನು 3 ನೇ ತರಗತಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಅ ಆ ಇ ಈ ಹೇಳಿಕೊಡುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ 8 ಪುಸ್ತಕಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ 3 ನೇ ಪಾಟ ಯಾವುದು ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸುಮ್ಮನಿರುತ್ತಾನೆ. ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ಸೆಕ್ಷನ್ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಮ್ಮನಿರುತ್ತಾನೆ. ನಿನ್ನ ಗೆಳೆಯರು ಯಾರು ಎನ್ನುವುದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಮ್ಮನಿರುತ್ತಾನೆ.

ನನ್ನ ಕ್ಲಾಸ್ ನಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಬೆಂಚ್ ಇದೆ. ನಾನು ಮೊದಲ ಬೆಂಚ್ ನಲ್ಲಿ ಕೂತುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ. 4 ನೇ ಬೆಂಚ್ ನಲ್ಲಿ ಯಾರು ಕೂತುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

9. ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ 5 ಸಲ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಕೊರ್ಟು ಬಿಟ್ಟರೆ ನಂಜನಗೂಡು ಕೊರ್ಟಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಕೆಂಚ ಎನ್ನುವ ಮಾವ ನನಗೆ ಇದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಮಾವ ಕೆಂಚ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾತ ಪುಟ್ಟಸಿದ್ದಯ್ಯ ಈ ರೀತಿಯೇ ಹೇಳಬೇಕು ಎಂಬುದಾಗಿ ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 'ಹೂ' ಎಂಬುದಾಗಿ ಉತ್ತರ ನೀಡಿರುತ್ತಾನೆ.

10. ನನ್ನ ಅಪ್ಪನ ಹೆಸರು ರಾಜೇಶ. ನನ್ನ ಅಪ್ಪ ನನ್ನ ತಂಗಿಗೆ ಮತ್ತು ನನಗೆ ಚಾಕಲೇಟ್ ಬಿಸ್ಕೀಟ್ ಕೊಡಿಸುತ್ತಿದ್ದನು. ನನ್ನ ಅಮ್ಮನಿಗೆ ಸೀರೆ ಬಟ್ಟೆ ಮನೆಗೆ ಬೇಕಾದ ಸಾಮಾನು ಕೊಡಿಸುತ್ತಿದ್ದನು ಎನ್ನುವುದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 'ಹೂ' ಎಂಬುದಾಗಿ ಉತ್ತರ ನೀಡಿರುತ್ತಾನೆ. ನನ್ನ ಅಪ್ಪ ರಾಜೇಶ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಜಾತ್ರೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು , ನನ್ನ ಅಮ್ಮನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದನು ಎನ್ನುವುದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 'ಹೂ' ಎಂಬುದಾಗಿ ಉತ್ತರ ನೀಡಿರುತ್ತಾನೆ.

11. ನನ್ನ ಅಮ್ಮನ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಅಪ್ಪ ಯಾವತ್ತೂ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದಕ್ಕೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾನೆ. ನಾನು , ನನ್ನ ತಂಗಿ , ನನ್ನ ಅಪ್ಪ , ನನ್ನ ಅಮ್ಮ ಒಂದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದೆವು. ನಂಜನಗೂಡಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಪ್ಪ ನನ್ನ ತಂಗಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಚಾಕಲೇಟ್ ಕೊಡಿಸಲು ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾನೆ. ನನ್ನ ಅಮ್ಮ ಹೊತೆಯ ಬಳಿ ಅಯ್ಯಪ್ಪಸ್ವಾಮಿ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದಳು ಎನ್ನುವುದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 'ಹೂ' ಎಂಬುದಾಗಿ ಉತ್ತರ ನೀಡಿರುತ್ತಾನೆ. ನಾನು ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಕೈಯನ್ನು ಮುಗಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

12. ನನ್ನ ಅಮ್ಮ ನನ್ನನ್ನು ಹೊಳೆಯ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಳು. ನನ್ನ ಅಮ್ಮ ನೀರಿನೊಳಗೆ ಆಟವಾಡಲು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾಳೆ. ನಾನು , ನನ್ನ ಅಮ್ಮ ನೀರಿನಲ್ಲಿ 4 ಗಂಟೆ ಆಟವಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ಅಮ್ಮನೇ ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಆಟವಾಡುತ್ತಾ ಮುಳುಗಿಹೋದಳು ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನೀನು ಸಹ ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಮುಳುಗಿ ಹೋಗಿಬಿಟ್ಟಿ ಎನ್ನುವುದಕ್ಕೆ ಕಟ್ಟಿ ಮೇಲೆ ಕೂತಿದ್ದ ನನ್ನ ಅಮ್ಮನನ್ನು ನನ್ನ ಅಪ್ಪ ಎಸೆದುಬಿಟ್ಟನು. ಈ ರೀತಿಯಾಗಿ ನನ್ನ ಅಮ್ಮನನ್ನು ನನ್ನ ಅಪ್ಪ ಎಸೆದುಬಿಟ್ಟ ಅಂತ ಹೇಳು ಎಂಬುದಾಗಿ ನನ್ನ ತಾತ ನನಗೆ ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

13. ನನ್ನ ಅಪ್ಪ ಒಳ್ಳೆಯವನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಮ್ಮನನ್ನು ನನ್ನ ಅಪ್ಪ ಹೊಳೆಗೆ ಎಸೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಅಪ್ಪ ಹೊಳೆಯ ಬಳಿ ಬಂದೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಃ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ ಃ

14. ನನ್ನನ್ನು ನೀರಿಗೆ ಮುಳುಗಿಸಿದ್ದು ರಾಜೇಶ. ನೀರಿನಿಂದ ನನ್ನನ್ನು ಮೇಲೆ ಎತ್ತಿದ್ದು ದೊಣೆಯವರು.

ಮರುಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ

15. ನಿನ್ನನ್ನು ನೀರಿಗೆ ಬೀಳಿಸಿದವರು ಯಾರು ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ರಾಜೇಶ ಎಂಬುದಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾನೆ. ನನ್ನ ಮಾವ ಕೆಂಚ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾತ ರಾಜೇಶನೇ ನನ್ನನ್ನು ನೀರಿಗೆ ಬೀಳಿಸಿದವನು ಎಂಬುದಾಗಿ ಹೇಳು ಎಂದು ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 'ಹೂ' ಎಂಬುದಾಗಿ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾನೆ.

(ನನ್ನ ಉ ಮೇ ತೆ ನ್ಯಾಬೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

ಎಸ್ ಸಿ 110/2022 :: ಪ್ರಾಸಾ 2

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ,
ಮೈಸೂರು