

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು

ಎಸ್ ಸಿ 110/2022

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಃ	ಇಮ್ರಾನ್	ಫ್ರಾಸಾ	5
ತಂದೆ ಹೆಸರು	ಃ	ಸರ್ದಾರ್	ಚಾಸಾ	6
ವಯಸ್ಸು	ಃ	37 ವರ್ಷ	ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿದ ದಿ ಃ 06.04.2024	
ವೃತ್ತಿ	ಃ	ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿ ಕೆಲಸ		
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಃ	ನಂಜನಗೂಡು		

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ ಃ

1. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲೆ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ನಂಜನಗೂಡು

ಟೌನ್ ಪೊಲೀಸರು ನಾನು ಪಂಚರಾಗಿರಬೇಕೆಂದು ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸುಮಾರು ಎರಡು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಸಂಜೆ ಸುಮಾರು 5.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆ ನೋಟೀಸ್ ನ್ನು ನನಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ 5 ರವರು ಕೂಡ ಇದ್ದರು. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 5 ರವರು ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ಚಾಸಾ 5 ರವರಿಗೂ ಸಹ ನನ್ನಂತೆಯೇ ನಂಜನಗೂಡು ಟೌನ್ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚರಾಗಿರಬೇಕೆಂದು ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿ ನೋಟೀಸ್ ನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 5 ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 5(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

2. ಆರೋಪಿಯು ಸದರಿ ನೋಟೀಸ್ ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಮತ್ತೊಂದು ದಾಖಲೆ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಅಂತೆಯೇ ಚಾಸಾ 6 ರವರೂ ಸಹ ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಹೊಳೆಯ ಬಳಿ ಸಂಜೆ ಸುಮಾರು 5.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆ ದಾಖಲೆಗೆ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 6 ರವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 6 ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 6(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಎಸ್ ಸಿ 110/202 ಃ ಪ್ರಾಸಾ 4

(ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಪರಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ ಃ

4. ದಿಃ 15.12.2021 ರಂದು ಸಂಜೆ 4 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಂಜನಗೂಡು ಟೌನ್ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 5 ರವರಿಗೆ ನಿಪಿ 5 ರಂತೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಕೊಟ್ಟು , ಆರೋಪಿಯು ಕಪಿಲಾ ನದಿಯಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಮುಳುಗಿಸಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಆರೋಪಿಯು ತೋರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 5 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ 6 ರಂತೆ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿ ಮಹಜರ್ ನ ಅಂಶಗಳನ್ನು ನಮಗೆ ಓದಿ ತಿಳಿಸಿ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 5 ರವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಅದಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಂತೆಯೇ ನಿಪಿ 5 ಮತ್ತು 6 ಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲೆಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ :

ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

(ನನ್ನ ಉ ಮೇ ತೆ ನ್ಯಾ ಬೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ,
ಮೈಸೂರು