

# 1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು

ಎಸ್.ಸಿ - 110/2022

|                  |   |                   |                                        |    |
|------------------|---|-------------------|----------------------------------------|----|
| ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು | : | ಮಹದೇವ             | ಫ್ರಾಸಾ:                                | 13 |
| ತಂದೆ ಹೆಸರು       | : | ವೆಂಕಟೇಶ           | ಚಾಸಾ:                                  | 20 |
| ವಯಸ್ಸು           | : | 24 ವರ್ಷ           | ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿದ<br>ದಿ:29.07.2025 |    |
| ವೃತ್ತಿ           | : | ಮೀನು ಹಿಡಿಯುವ ಕೆಲಸ |                                        |    |
| ವಾಸ ಸ್ಥಳ         | : | ನಂಜನಗೂಡು          |                                        |    |

## ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ-19 ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ನಾನು ಕಪಿಲಾ ನದಿಯಲ್ಲಿ ಮೀನು ಹಿಡಿಯುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-19 ರವರು ಕಪಿಲಾ ನದಿಯಲ್ಲಿ ದೋಣಿಯನ್ನು ನಡೆಸುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು ಮೀನು ಹಿಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸಹ ದೋಣಿಯನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಸಂಜೆ 7- 8.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮೀನು ಹಿಡಿಯುವ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ.

2. ಸುಮಾರು 4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ, ಒಂದು ದಿನ ಸಂಜೆ ಸುಮಾರು 7.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮೀನು ಹಿಡಿಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಕಿರುಚುಕೊಳ್ಳುವ ಶಬ್ದ ಬಂದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಸತ್ತು ಬಿದ್ದಿದ್ದಳು, ಆಗ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-19 ಸೇರಿ ಆಕೆಯನ್ನು ಎತ್ತಿ ದಿಣ್ಣೆಯ ಮೇಲೆ ಮಲಗಿಸಿದೆವು ಹಾಗೂ ಅವರ ಎರಡು ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಎತ್ತಿ ದಿಣ್ಣೆಯ ಮೇಲೆ ಕೂರಿಸಿದೆವು. ಆಕೆಯು ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಳು. ಆಕೆಯ ಹೆಸರು ದೇವಿಕಾ.

3. ಅ ಎರಡು ಮಕ್ಕಳಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ಯಾವ ಮಗುವಿಗೆ ಏನು ಮಾಡಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ತೀರಿಕೊಂಡ ಆಕೆ ಯಾರ ಮಗಳು ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅ ಎರಡು ಮಕ್ಕಳಲ್ಲಿ ಒಂದು ಗಂಡು ಮತ್ತು ಒಂದು ಹೆಣ್ಣು. ಆಕೆಯ ಸಾವಿಗೆ ಯಾರು ಕಾರಣ ಮತ್ತು ಯಾವ ಕಾರಣದಿಂದ ಆಕೆ ಸತ್ತು ಹೋಗಿರುತ್ತಾಳೆ ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ.

4. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ನಂಜನಗೂಡಿನ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಸೀಲಾದ ಲಕೋಟೆಯಲ್ಲಿರುವ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಒಡೆದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿ ಅವರು ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.14 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.14(ಎ) ಮತ್ತು 14(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದೇವಿಕಾ ಸತ್ತ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮುಂದೆ ನಿಪಿ.14 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ.

5. ದೇವಿಕಾಳ ಸಾವಿಗೆ ಯಾರು ಕಾರಣ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ.14 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿರುವ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ದೇವಿಕಾಳನ್ನು ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಮುಳುಗಿಸಿ ಸಾಯಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಂತೆಯೇ ಆರೋಪಿಯು ದೇವಿಕಾಳ ಶೀಲವನ್ನು ಶಂಕಿಸಿ ಆಕೆಯನ್ನು ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಮುಳುಗಿಸಿ ಸಾಯಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಒಬ್ಬ ಹೆಂಗಸನ್ನು ಜುಟ್ಟು ಹಿಡಿದು

ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಮುಳುಗಿಸಿ ಮುಳುಗಿಸಿ ಎತ್ತುತ್ತಿದ್ದ, ನಾವು ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಬರುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಅವಳನ್ನು ನೀರಿಗೆ ಮುಳುಗಿಸಿ ಬಿಟ್ಟ ಎಂದು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಮಗುವನ್ನು ನೀರಿಗೆ ಎತ್ತಿ ಬಿಸಾಕಿಬಿಟ್ಟ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಲಿಲ್ಲ.

(ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

### ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ ಃ

6. ದಿಃ 16.12.2021ರಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿರುವ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ "ನಾನು ಮತ್ತು ವೆಂಕಟೇಶ ಅಯ್ಯಪ್ಪಸ್ವಾಮಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಬಳಿ ----- ಹೆಂಗಸಿನ ಕಡೆಯವರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದರು". " ನಂತರ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದ ಕಸುವಿನ ಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಪುಟ್ಟಸಿದ್ದಯ್ಯ ----- ತನ್ನ ಮಗ ಮಲ್ಲೇಶನನ್ನು ನೀರಿಗೆ ಎಸದಿರುತ್ತಾನೆ " ಎಂದು ಈಗ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ರೀತಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿ.ಪಿ.15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

7. ದಿಃ08.03.2022 ರಂದು ನಂಜನಗೂಡಿನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮುಂದೆ " ನನಗೆ ಅ ಗಂಡಸು ಮಾತ್ರ ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ. ಸದರಿ ಮಹಿಳೆಯನ್ನು ಗಂಡಸು ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಮುಳುಗಿಸಿ ಸಾಯಿಸಿಬಿಟ್ಟಿದ್ದ. ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಬೇರೆಯವರು ಎತ್ತಿ ರಕ್ಷಿಸಿದ್ದರು" ಎಂಬುದಾಗಿ ನಾನು ಈಗ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ರೀತಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿ.ಪಿ.14(ಸಿ) ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲೆಂದು  
ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ :**

ಸಂಜೆ 7.30 -8.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಜನ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿ. ಅ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

**ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ**

(ನನ್ನ ಉ ಮೇ ತೆ ನ್ಯಾಬೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಮೈಸೂರು